UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Cel. Francisco Heráclito dos Santos, 100 - Centro Politécnico, - - Bairro Jardim das Américas, Curitiba/PR, CEP 81531-980

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 01/2024 - DEBB

Processo nº 23075.078942/2023-20
SETOR DE TECNOLOGIA
Departamento de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia - DEBB

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
ADJUNTO-A – ENGENHARIA DE BIOPROCESSOS E BIOTECNOLOGIA - EDITAL
Nº 17/24 - PROGEPE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Homologação das Inscrições para o Concurso Público do Departamento de
Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia, no exercício de suas atribuições e em
conformidade com o Edital Nº 17/24 - PROGEPE, formada pelos Professores Doutores Carlos
Ricardo Soccol, Adenise Lorenci Woiciechowski e Luciana Porto de Souza Vandenberghe, a
qual foi designada pelo Edital Nº 08/2023 do Setor de Tecnologia da UFPR, torna público o
presente Edital que divulga o Resultado das Solicitações de Inscrição:

ORDEM DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO(A) PROCESSO SEI Nº SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO

01 Leonardo Wedderhoff Herrmann 23075.008565/2024-42 Deferida

02 Rafaela de Oliveira Penha 23075.008601/2024-78 Deferida

03 Juliana de Oliveira 23075.009535/2024-53 Deferida

Documento assinado eletronicamente por ADENISE LORENCI WOICIECHOWSKI,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/03/2024, às 15:07, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA PORTO DE SOUZA VANDENBERGHE,
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR, em 04/03/2024, às 15:08, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS RICARDO SOCCOL, PROFESSOR DO
MAGISTERIO SUPERIOR, em 05/03/2024, às 11:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6454600 e o código CRC 1B9D1EE9.

Referência: Processo nº 23075.078942/2023-20 SEI nº 6454600

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0